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Të dhëna të përgjithshme:
Komuna e Prizrenit përmes Njësisë për Komunikim me Publikun gjatë vitit 2024, ka ndihmuar në hartimin në publikimin e njoftimeve për mbajtjen e Konsultimeve Publike, Takimeve Publike, Dëgjimeve Buxhetore si dhe Buxhetimin me Pjesëmarrje.
Duke u bazuar në ligjet relevante që janë në fuqi, me kohë janë publikuar njoftimet, me kohë janë publikuar procesverbalet gjithashtu janë publikuar edhe raportet e detajshëm me të gjitha të dhënat, përfshi këtu pranimin e komenteve dhe përgjigjen në komente të qytetarëve.
Për këtë periudhë raportuese si institucion jemi vlerësuar në nivele të larta, nga palët e ndryshme institucionale dhe shoqërisë civile në fushën e transparencës, llogaridhënies dhe transparencës buxhetore. 
Me kohë janë hartuar dhe janë publikuar në webfaqe:
Plani i konsultimeve publike: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/12/Plani-i-Konsultimeve-Publike-me-qytetare-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf 
Plani i dëgjimeve buxhetore/kalendari i dëgjimeve buxhetore: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/05/Plani-i-degjime-publike-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf 
Kalendari: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Kalendari-Njoftimet-per-degjime-buxhetore-publike-per-buxhetin-e-vitit-2025-Shq-Bosh-Tur-Rom-PDF-SCAN-Final.pdf 
Plani i takimeve publike:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/01/Plani-i-dy-takimeve-publike-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf 
Plani i buxhetimit me pjesëmarrje:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/05/Kalendari-i-takimeve-buxhetimi-me-pjesemarrje-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf 
Planet janë publikuar edhe në platformën e konsultimeve publike.
Gjatë vitit 2024 janë organizuar 15 konsultime publike për rregullore, strategji  dhe plane të ndryshme; 
Janë mbajtur 10 dëgjime buxhetore për buxhetin vitit 2024; 
Janë mbajtur 2 takim publik me qytetarë ku kryetari i komunës , Shaqir Totaj ka raportuar për punën e tij për periudhën Janar-Qershor dhe për periudhën Janar-Dhjetor të vitit 2024.
Janë mbajtur 10 takime publike për buxhetimin me pjesëmarrje.




Të dhëna për Konsultimet Publike:
Për mbajtjen e konsultimeve publike  njoftimet janë bërë me kohë dhe janë publikuar në webfaqen zyrtare të komunës, në rrjetin social facebook si dhe në platformën e konsultimeve publike, për këtë periudhë raportuese janë mbajtur ..... konsultime publike.
Për secilin, konsultim publik është përgatitur lajmë, janë mbajtur procesverbale dhe janë përgatitur edhe raport me komente dhe përgjigje në komente me të gjitha detajet tjera të njëjtit janë publikuar në webfaqen zyrtare të komunës si dhe në platformën e konsultimeve publike.
Plani i konsultimeve publike: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/12/Plani-i-Konsultimeve-Publike-me-qytetare-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf
Njoftimet, procesverbalet dhe raportet për mbajtjen e konsultimit publik janë publikuar në këtë vegëz:
https://kk.rks-gov.net/prizren/konsultime-publike/
Njoftimet: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/category/konsultime-publike/njoftimet-degjimet-publike/ 
Procesverbalet në 3 forma WORD, PDF dhe SCAN: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/category/konsultime-publike/procesverbalet-konsultime-publike/ 
Raportet në 3 forma WORD, PDF dhe SCAN:
https://kk.rks-gov.net/prizren/category/konsultime-publike/raportet-konsultime-publike/ 

Tabelori me statistika për pjesëmarrje të qytetarëve në konsultime publike:
	Nr
	Emri i dokumentit
	Data e mbajtjes
	Nr. i pjesëmarrëseve 
	Statusi i Kërkesa/
komentet

	
1
	
Qarkorja e Parë Buxhetore 2025-1 dhe KAB-in 2025-2027-Kryetari


	
	Njoftimi:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/06/NJOFTI1.pdf
Njoftimi si lajm në webfaqe:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-qarkoren-e-pare-buxhetore-dhe-kab-in-2025-2027-i-organizuar-nga-kryetari-i-komunes-shaqir-totaj/
Lajmi:
Në webfaqe: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/u-mbajt-konsultim-publik-me-qytetare-per-qarkoren-e-pare-buxhetore-2025-01-dhe-kornizen-afatmesme-buxhetore-kab-2025-2027/ 
Në facebook: 
https://www.facebook.com/share/p/XeBi1tPWTJpdLS58/?mibextid=oFDknk
Procesverbali: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/06/Procesverbali-per-konsultimin-publik-per-KAB-Kryetari-Shaqir-Totaj-PDF-SCAN.pdf 
Raporti me të gjitha detajet: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/06/Raporti-me-komente-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-Qarkoren-e-Pare-Buxhetore-2025-1-dhe-KAB-in-2025-2027-PDF-SCAN-Kryetari-i-Komunes-Shaqir-Totaj-1.pdf
	13.06.2024
	F          M         T
10        22         32
	R    P     PJ   A     T
2     35    8    0    46 


	2
	Qarkorja e Parë Buxhetore 2025-1 dhe KAB-in 2025-2027/KPF

	
	Njoftimi:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/06/Njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-Qarkoren-e-Pare-Buxhetore-dhe-KAB-in-2025-2027-i-organizuar-nga-anetaret-e-KPF-se.pdf
Në facebook:
https://www.facebook.com/share/p/rZtqRhAsF6SGZeBv/?mibextid=oFDknk
Njoftimi si lajm në webfaqe:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-qarkoren-e-pare-buxhetore-dhe-kab-in-2025-2027-i-organizuar-nga-anetaret-e-kpf-se/
Lajmi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/kpf-mbajti-konsultim-publik-me-qytetare-per-qarkoren-e-pare-buxhetore-2025-01-dhe-kornizen-afatmesme-buxhetore-kab-2025-2027/ 
Procesverbali: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/06/Procesverbali-per-konsultimin-publik-per-KAB-KPF-PDF-SCAN-1.pdf
Raporti me të gjitha detajet: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/06/Raporti-me-komente-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-QPB-2025-1-dhe-KAB-in-2025-2027-KPF-PDF-SCAN.pdf 
	14.06.2024
	 F         M       T
10        19       29

	R    P     PJ   A     T
0     43    2   0    45


	3
	Plani Lokal i Veprimit  për  Barazinë Gjinore 2024-2026

	
	Njoftimi:

Në webfaqe:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/05/Njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-Planit-Lokal-te-Veprimit-per-Barazine-Gjinore-2024-2026-Shq-Bosh-Tur.pdf 
Në facebook:
https://www.facebook.com/share/p/y3waJcBaY5ZCSicN/?mibextid=oFDknk
Njoftimi si lajm në webfaqe:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-projekt-planin-lokal-te-veprimit-per-barazine-gjinore-2024-2026/ 
Lajmi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/u-mbajt-konsultim-publik-me-qytetare-per-projekt-planin-lokal-te-veprimit-per-barazine-gjinore-2024-2026/ 

Procesverbali: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/06/Procesverbali-Plani-Lokal-i-Veprimit-per-Barazine-Gjinore-2024-2026-PDF-SCAN.pdf 
Raporti me të gjitha detajet:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/06/Raporti-per-Plani-Lokal-i-Veprimit-per-Barazine-Gjinore-2024-2026-PDF-SCAN.pdf 

	29.05.2024
	F         M         T
9          2          11

	R    P     PJ   A     T
2     0     0    0      2

	4
	Plotësimin-Ndryshimin e Rregullores për Përdorimin e Gjuhëve në Komunën e Prizrenit


	
	Njoftimi:

Në webfaqe:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/04/Njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-Plotesimin-Ndryshimin-e-Rregullores-per-perdorimin-e-gjuheve_compressed-1.pdf 
Në facebook:
https://www.facebook.com/share/p/LnXLhxnjhjDLSvxK/?mibextid=oFDknk 
Njoftimi si lajm në webfaqe:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-plotesimin-ndryshimin-e-rregullores-per-perdorimin-e-gjuheve-ne-komunen-e-prizrenit/
Lajmi:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/u-mbajt-konsultim-publik-per-plotesim-ndryshimin-e-projekt-rregullores-per-perdorimin-e-gjuheve-ne-komunen-e-prizrenit/ 
Procesverbali:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/05/Procesverbali-per-Projekt-Rregulloren-per-perdorim-te-gjuheve-PDF-SCAN.pdf 
Raporti me të gjitha detajet:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/05/Raporti-per-Plotesimin-Ndryshimin-e-Rregullores-per-Perdorimin-e-Gjuheve-ne-Komunen-e-Prizrenit-SCAN.pdf 

	25.04.2024
	F          M         T     
13         27        40
	R    P     PJ   A     T
1     0     0     0      1

	5
	Plani i Punës për Ekipin Komunal për të Drejtat e Fëmijës  (2024-2026)


	
	Njoftimi:

Në webfaqe:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/04/Njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-Projekt-Planin-e-Punes-per-Ekipin-Komunal-per-te-Drejtat-e-Femijes-2024-2026-1.pdf

Në facebook:
https://www.facebook.com/share/p/9YenEDJfdbQCMzVU/?mibextid=oFDknk 

Njoftimi si lajm: Njoftimi si lajm në webfaqe:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-projekt-planin-e-punes-per-ekipin-komunal-per-te-drejtat-e-femijes-2024-2026/ 
Lajmi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/mbahet-konsultimi-publik-per-projekt-planin-e-punes-per-ekipin-komunal-per-te-drejtat-e-femijes-per-vitet-2024-2026/
Procesverbali:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/05/Procesverbali-per-Projekt-Plani-i-Punes-per-Ekipin-Komunal-per-te-Drejtat-e-Femijes-2024-2026-PDF-SCAN.pdf 
Raporti me të gjitha detajet:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/05/Raporti-per-Projekt-Plani-i-Punes-per-Ekipin-Komunal-per-te-Drejtat-e-Femijes-2024-2026-PDF-SCAN-1.pdf 

	08.05.2024
	F          M         T
6           7           13
	R    P     PJ   A     T
0     3      0    0      3   

	6
	Rregullore për shërbime publike komunale

	
	Njoftimi:
Në ueb faqe:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/03/Njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-Projekt-Rregulloren-per-sherbime-Shq-Bosh-Tur.pdf 
Në facebook:
https://www.facebook.com/share/p/479xXFARiAV6rhZH/?mibextid=oFDknk 
Njoftimi si lajm: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-projekt-rregulloren-per-sherbime-publike-komunale-ne-komunen-e-prizrenit/ 
Lajmi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/u-mbajt-konsultimi-publik-per-projekt-rregullores-per-sherbime-publike-komunale-ne-komunen-e-prizrenit/ 
Procesverbali: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/04/Procesverbali-per-Projekt-Rregulloren-per-sherbime-publike-komunale-PDF-SCAN-2.pdf 
Raporti me të gjitha detajet:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/04/Raporti-per-Projekt-Rregulloren-per-Sherbime-Publike-Komunale-per-Komunen-e-Prizrenit-PDF-SCAN.pdf 
	21.03.2024
	F          M         T
9          12          15
	R    P     PJ   A     T
4     1     0    0      5     

	7
	Strategjinë për Zhvillim Ekonomik Lokal për Komunën e Prizrenit 2024-2029

	
	Njoftimi:

Në ueb faqe: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/05/Njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-Projekt-Strategjine-per-Zhvillim-Ekonomik-Lokal-per-Komunen-e-Prizrenit-2024-2029-Shq-Bosh-Tur.pdf

Në facebook:
https://www.facebook.com/share/p/iSeyFpsa1ToyN5NV/?mibextid=oFDknk

Njoftimi si lajm: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-projekt-strategjine-per-zhvillim-ekonomik-lokal-per-komunen-e-prizrenit-2024-2029/ 

Lajmi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/u-mbajt-konsultim-publik-me-qytetare-per-projekt-strategjine-per-zhvillim-ekonomik-lokal-per-komunen-e-prizrenit-2024-2029/

Procesverbali: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/05/Procesverbali-nga-mbajtja-e-konsultimit-publik-me-qytetare-per-Projekt-Strategjine-per-Zhvillim-Ekonomik-Lokal-per-Komunen-e-Prizrenit-2024-2029-PDF-SCAN.pdf

Raporti me të gjitha detajet:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/06/Raporti-per-Projekt-Strategjine-per-Zhvillim-Ekonomik-Lokal-per-Komunen-e-Prizrenit-2024-2029-PDF-SCAN.pdf 


	14.05.2024
	F          M         T
08        12         20

	R    P     PJ  A    T
19   4     3    0     26

	8
	Plotësim-ndryshimi i rregullores për mbikëqyrjen, menaxhimin dhe shfrytëzimin e objekteve publike, sportive dhe kulturore

	
	Njoftimi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/NJOFTI1-1.pdf 

Njoftimi si lajm: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-plotesim-ndryshimin-e-rregullores-per-mbikeqyrjen-menaxhimin-dhe-shfrytezimin-e-objekteve-publike-sportive-kulturore/ 
Lajmi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/mbahet-konsultim-publik-per-plotesim-ndryshimin-e-rregullores-per-mbikeqyrjen-menaxhimin-dhe-shfrytezimin-e-objekteve-publike-sportive-dhe-kulturore/ 
Procesverbali: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-Plotesim-Ndryshimin-e-Rregullores-per-mbikeqyrjen-menaxhimin-dhe-shfrytezimin-e-objekteve-publike-sportive-dhe-kulturore-PDF-SCAN.pdf 
Raporti me të gjitha detajet: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Raporti-Plotesim-Ndryshimin-e-Rregullores-per-mbikeqyrjen-menaxhimin-dhe-shfrytezimin-e-objekteve-publike-sportive-dhe-kulturore-PDF-SCAN.pdf 
	26.07.2024
	F          M         T
5          13         18
	R    P     PJ   A    T
0    6     0     0      6


	9
	Planin Rregullues të Hollësishëm-Parku i Biznesit

	
	Njoftimi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/05/Njoftimi-per-organizimin-e- konsultimit-publik-per-Projekt-Planit-Rregullues-i-Hollesishem-Parku-i-Biznesit-1.pdf
Njoftimi si lajm: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/05/Njoftimi-per-organizimin-e- konsultimit-publik-per-Projekt-Planit-Rregullues-i-Hollesishem-Parku-i-Biznesit-1.pdf
Lajmi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/u-mbajt-konsultim-publik-per-projekt-planin-rregullues-i-hollesishem-parku-i-biznesit/ 
Procesverbali:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/11/Procesverbali-per-Projekt- Planin-Rregullues-te-Hollesishem-Parku-i-Biznesit-PDF-SCAN.pdf
Raporti me të gjitha detajet:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/11/Raporti-per-Projekt-Planit-Rregullues-i-Hollesishem-Parku-i-Biznesit-PDF-SCAN.pdf
	03.06.2024
	F          M         T
20          15         35
	R    P     PJ   A     T
5    5    0     0     0

	10
	Planit Zhvillimor të Arsimit 2025-2027


	
	Njoftimi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-Projekt-Planin-Zhvillimor-te-Arsimit-2025-2027-Shq-Bosh-Tur.pdf 
Njoftimi si lajm: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-projekt-planin-zhvillimor-te-arsimit-2025-2027/ 
Lajmi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/mbahet-konsultim-publik-per-projekt-planin-zhvillimor-te-arsimit-2025-2027/ 
Procesverbali:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-Projekt-Planin-Zhvillimor-te-Arsimit-2025-2027-PDF-SCAN.pdf 
Raporti me të gjitha detajet:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/09/Raporti-pe%CC%88r-Projekt-Planin-Zhvillimor-te%CC%88-Arsimit-2025-2027-PDF-SCAN.pdf 
	16.08.2024
	F          M         T
8          16         24
	R    P     PJ   A     T
7    0     2     0      9

	11
	Strategjinë komunale dhe plani i veprimit për personat me aftësi të kufizuara 2024-2027

	
	Njoftimi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/12/Njoftimi-Strategjia-komunale-dhe-plani-i-veprimit-per-personat-me-aftesi-te-kufizuara-Shq-Bosh-Tur.pdf
Njoftimi si lajm:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-projekt-strategjine-komunale-dhe-planit-te-veprimit-per-personat-me-aftesi-te-kufizuara-2024-2027/
Lajmi:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/u-mbajt-konsultim-publik-me-qytetare-per-projekt-strategjine-komunale-dhe-planit-te-veprimit-per-personat-me-aftesi-te-kufizuara-2024-2027/
Procesverbali: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2023/12/Procesverbali-nga-mbajtja-e-konsultimit-publik-me-qytetare-per-Projekt-Strategjine-komunale-dhe-plani-i-veprimit-per-personat-me-aftesi-te-kufizuara-2024-2027-PDF-SCAN.pdf
Raporti me të gjitha detajet:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/01/RAPORT2.pdf 
P.S
Ky dokumente është hartuar gjatë vitit 2023, por që dokumenti ka qenë në konsultim publik nga data 11.12.2023 deri me datë 11.12.2024. Raporti është hartuar gjatë vitit 2024.
	
	F          M       T 
10        6       16 

	R    P     PJ   A    T
30    5    11   0    46


	12
	Plani i Qëndrueshëm i Mobilitetit Urban-PQMU-së i Komunës se Prizrenit

	
	Njoftimi:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/01/Njotim-Shq-Bosh-Tur-PDF-SCAN.pdf 
Njoftimi si lajm:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-projekt-planin-e-qendrueshem-te-mobilitetit-urban/ 
Lajmi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/mbahet-konsultim-publik-per-projekt-planin-e-qendrueshem-te-mobilitetit-urban/ 
Procesverbali:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/02/Procesverbali-per-Projekt-Planin-e-Qendrueshem-te-Mobilitetit-Urban-PQMU-te-Komunes-se-Prizrenit-PDF-SCAN.pdf 
Raporti me të gjitha detajet:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/02/Raporti-per-Projekt-Planin-e-Qendrueshem-te-Mobilitetit-Urban-PQMU-te-Komunes-se-Prizrenit-PDF-SCAN.pdf 

	01.02.2024
	F       M         T
5       21        26

	R    P     PJ   A     T
5    30   11   0     46


	13
	Rregullores për dhënien e titujve, dekoratave dhe çmimeve nga Komuna e Prizrenit


	
	Njoftimi:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-me-qytetare-per-Projekt-Rregullore-per-Dhenien-e-Dekoratave-nga-Komuna-e-Prizrenit.pdf 
Njoftimi si lajm:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-projekt-rregulloren-per-dhenien-e-dekoratave-nga-komuna-e-prizrenit/ 
Lajmi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/mbahet-konsultim-publik-me-qytetare-per-projekt-rregulloren-per-tituj-dekorata-dhe-cmime-nderi-nga/ 
Procesverbali:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/09/Procesverbali-per-Projekt-Rregulloren-per-Dhenien-e-Dekoratave-nga-Komuna-e-Prizrenit-SCAN.pdf 
Raporti me të gjitha detajet:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/09/Raporti-per-Rregulloren-prr-dhenien-e-titujve-dekoratave-dhe-cmimeve-SCAN.pdf 
	06.09.2024
	F           M         T
3           12        15

	R    P     PJ   A     T
4    2     0    2     8

	14
	Projekt-Planin Lokal të Veprimit për Mbrojtje nga Dhuna ne Familje, Dhuna ndaj Grave dhe Dhuna ne Barazi Gjinore 2024-2026

	
	Njoftimi:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/10/Njoftim-per-konsultim-publik-per-Planin-Lokal-te-Veprimit-per-Mbrojtje-nga-Dhuna-ne-Familje-Dhuna-ndaj-Grave-dhe-Dhuna-ne-Barazi-Gjinore-2024-2026-Shq-Bosh-Tur-Rom.pdf
Njoftimi si lajm:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/mbahet-konsultim-publik-me-qytetare-per-planin-lokal-te-veprimit-per-mbrojtje-nga-dhuna-ne-familje-dhuna-ndaj-grave-dhe-dhuna-ne-barazi-gjinore-2024-2026/
Lajmi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-konsultim-publik-per-planin-lokal-te-veprimit-per-mbrojtje-nga-dhuna-ne-familje-dhuna-ndaj-grave-dhe-dhuna-ne-barazi-gjinore-2024-2026/  
Procesverbali:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/11/Procesverbali-PDF-SCAN-1.pdf  
Raporti me të gjitha detajet:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/11/Raporti-per-Planin-Lokal-i-Veprimit-per-Mbrojtje-nga-Dhuna-ne-Familje-Grave-Barazi-Gjinore-2024-2026-PDF-SCAN.pdf 
	08.11.2024
	F       M          T
6       8           14
	R    P     PJ   A     T
0    6     0     0      6

	15
	Plani i Vlerësimit të rrezikshmërisë nga fatkeqësitë natyrore dhe fatkeqësitë tjera për Komunën e Prizrenit

	
	Njoftimi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/12/Njoftimi-per-konsultim-publik.pdf 
Njoftimi si lajm:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-konsultimit-publik-per-projekt-planin-e-vleresimit-te-rrezikshmerise-nga-fatkeqesite-natyrore-dhe-fatkeqesite-tjera-per-komunen-e-prizrenit/ 
Lajmi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/mbahet-konsultim-publik-per-projekt-planin-e-vleresimit-te-rrezikshmerise-nga-fatkeqesite-natyrore-dhe-fatkeqesite-tjera-per-komunen-e-prizrenit/ 
Procesverbali:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/12/Procesverbali-PDF-SCAN.pdf 
Raporti me të gjitha detajet:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/12/Raporti-Plani-i-Vleresimit-te-rrezikshmerise-nga-fatkeqesite-natyrore-dhe-fatkeqsit-tjera-PDF-SCAN.pdf 
	11.12.2024
	F       M          T
5       18          23

	R    P     PJ   A     T
0    3     2    3     8


	
	
	
	Femra---: 102   
Meshkuj: 192
Totali---:  294     
	Refuzuar-: 79                
Pranuar--: 142                  
Pjesërisht: 39
Adresuar:  5
Totali-----: 265                       



Shkurtesat:
F-Femra, M-Meshkuj, T-Totali; P-Pranuar, R-Refuzuar, PJ-Pjesërisht.
























Dëgjimet Buxhetor:
Plani i dëgjimeve buxhetore/kalendari i dëgjimeve buxhetore: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/05/Plani-i-degjime-publike-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf 
Kalendari: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Kalendari-Njoftimet-per-degjime-buxhetore-publike-per-buxhetin-e-vitit-2025-Shq-Bosh-Tur-Rom-PDF-SCAN-Final.pdf
Për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore publike, njoftimet janë bërë me kohë dhe janë publikuar në webfaqen zyrtare të komunës, në rrjetin social facebook si dhe në platformën e konsultimeve publike, për këtë periudhë raportuese janë mbajtur 10 dëgjime buxhetore publike me qytetarë për hartimin e buxhetit për vitin 2025 dhe planifikimet për vitet 2026/2027.
Për secilin, dëgjim buxhetorë është përgatitur lajmë, janë mbajtur procesverbale dhe janë përgatitur edhe raport me komente dhe përgjigje në komente me të gjitha detajet tjera të njëjtit janë publikuar në webfaqen zyrtare të komunës si dhe në platformën e konsultimeve publike.
Njoftimet, procesverbalet dhe raportet për mbajtjen e dëgjimeve buxhetore publik janë publikuar në këtë vegëz: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/degjimet-publike/degjimet-publike-per-buxhet/ 
Tabelori me wegëza të publikimit të njoftimeve, njoftimeve si lajme, projekt buxhetin për vitin 2025 dhe vitet 2026/2027, procesverbalet, raportet me të gjitha detajet dhe lajmin për mbajtjen e dëgjimit si dhe statistikat për dëgjime buxhetore për buxhetin e vitit 2025:
	Nr
	Emri dhe vendi i mbajtjes së dëgjimit
	Data e mbajtjes
	Nr. i pjesëmarrëseve 
	Statusi i Kërkesa/
komentet

	1
	Dëgjimi Publik në Reqan me banorë të rajonit të Zhupës
Njoftimi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/1-Njoftim-per-degjim-buxhetor-me-banor-te-Rajonit-te-Zhupes-Reqan.pdf 
Njoftimi si lajm: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-banoret-e-fshatrave-te-rajonit-te-zhupes-per-organizimin-e-degjimit-buxhetor-per-pergatitjen-e-buxhetit-te-vitit-2025/ 
Projekt buxhetin për vitin 2025 dhe vitet 2026/2027: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Projekt-Buxheti-per-rajonin-e-Zhupes-2025-2027-1.pdf 
Procesverbali: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Procesverbali-per-degjimin-e-mbajtur-ne-Reqan-PDF-SCAN.pdf 
Raporti: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/1-Raporti-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-ne-Reqan-PDF-SCAN.pdf 
Lajmi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/komuna-e-prizrenit-organizon-11-degjime-per-buxhetin-e-vitit-2025/ 
	18.07.2024
	F         M        T
1         16        17
	R    P   PJ    A      T
0    6    1      2      8

	2
	Dëgjimi Publik në Korishë, Lutogllavë, Malësi e Re, Lubizhdë, Skorobisht, Gërnqarë, Dojnicë dhe Novosellë
Njoftimi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/2-Njoftim-per-degjim-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Malesi-e-Re-Lubuzhd-Skorrabisht-dhe-Grenqar-Korishe.pdf 

Njoftimi si lajm: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-banoret-e-fshatrave-korishe-malesi-e-re-lubizhde-skorrobisht-dhe-gernqar-si-dhe-fshatrave-perreth-per-organizimin-e-degjimit-buxhetor-per-pergatitjen-e-buxhetit-te-vitit-2025/ 
Projekt buxhetin për vitin 2025 dhe vitet 2026/2027:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Projekt-Buxheti-per-rajonin-e-Korishes-2025-2027-1.pdf 
Procesverbali: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Procesverbali-per-degjimin-e-mbajtur-ne-Korishe-PDF-SCAN.pdf 
Raporti: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/2-Raporti-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-ne-Korishe-PDF-SCAN.pdf 
Lajmi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/komuna-e-prizrenit-organizon-11-degjime-per-buxhetin-e-vitit-2025/ 
	18.07.2024
	F          M         T
1          25         26
	R    P     P    A      T
0    16   0      1    17

	3
	Dëgjimi Publik në Gjonaj me banorë të rajonit të Hasit
Njoftimi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/3-Njoftim-per-degjim-buxhetore-me-banor-te-Rajonit-te-Hasit-Gjonaj.pdf 
Njoftimi si lajm: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-banoret-e-fshtrave-te-rajonit-te-hasit-per-organizimin-e-degjimit-buklik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025/ 
Projekt buxhetin për vitin 2025 dhe vitet 2026/2027: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Projekt-Buxheti-per-rajonin-te-Hasit-2025-2027.pdf 
Procesverbali: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-me-banor-te-Rajonit-te-Hasit-PDF-SCAN.pdf 
Raporti: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/3-Raporti-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-ne-Gjonaj-PDF-SCAN.pdf 
Lajmi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/banoret-e-fshatrave-te-rajonit-te-hasi-piranes-e-velzehes-i-dhane-propozimet-e-tyre-per-buxhetin-e-vitit-2025/ 
	22.07.2024
	F          M         T
11        47         57
	R    P    PJ     A       T
4    53   6       5      68

	4
	Dëgjimi Publik në Piranë, Zojz, Medvec, Landovicë, Arbanas, Krushë e Vogël, Randobravë
Njoftimi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/4-Njoftim-per-degjim-buxhetoper-banor-te-rajnit-te-Podgurit-Pirane.pdf  
Njoftimi si lajm:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-banoret-e-fshtrave-pirane-zojz-medvec-landovice-arbanas-krushe-e-vogel-randobrave-dhe-fshatrave-perreth-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025/ 
Projekt buxhetin për vitin 2025 dhe vitet 2026/2027: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Projekt-Buxheti-per-rajonin-te-Piranes-2025-2027.pdf 
Procesverbali: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-ne-Pirane-PDF-SCAN.pdf 
Raporti: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/4-Raporti-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-ne-Pirane-PDF-SCAN.pdf 
Lajmi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/banoret-e-fshatrave-te-rajonit-te-hasi-piranes-e-velzehes-i-dhane-propozimet-e-tyre-per-buxhetin-e-vitit-2025/ 
	22.07.2024
	F          M         T
0          17          17

	R    P     PJ      A    T
0    14     0      0     14

	5
	Dëgjimi Publik në Velezhë Shpenadi, Caparc, Trepeticë, Serbicë e Epërme dhe Novakë
Njoftimi:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/5-Njoftim-per-degjim-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Shpenadi-Caparc-Trepetice-Serbice-e-Eperme-Novak-Velezh.pdf 
Njoftimi si lajm: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-banoret-e-fshtrave-velezhe-shpenadi-caparc-trepetice-serbice-e-eperme-dhe-novake-dhe-fshatrave-perreth-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025/ 
Projekt buxhetin për vitin 2025 dhe vitet 2026/2027: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Projekt-Buxheti-per-Velezhe-2025-2027.pdf 
Procesverbali: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-mbajtjen-e-degjimi-publik-ne-Velezhe-PDF-SCAN.pdf 
Raporti: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/5-Raporti-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-ne-Velezhe-PDF-SCAN.pdf 
Lajmi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/banoret-e-fshatrave-te-rajonit-te-hasi-piranes-e-velzehes-i-dhane-propozimet-e-tyre-per-buxhetin-e-vitit-2025/ 
	22.07.2024
	F          M         T
0          14         14
	R    P     PJ      A      T
0    19    0      0      19

	6
	Dëgjimi Publik në Zhur, Vërmicë, Shkozë, Dobrusht
Njoftimi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/6-Njoftim-per-degjim-buxhetore-me-banor-te-fshatrave-Vermice-Shkoze-Dobrusht-Zhur.pdf 
Njoftimi si lajm: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-banoret-e-fshtrave-zhur-vermice-shkoze-dobrusht-dhe-fshatrave-perreth-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025/ 
Projekt buxhetin për vitin 2025 dhe vitet 2026/2027: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Projekti-buxheti-per-Vlashnje.pdf 
Procesverbali: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-ne-Zhur-PDF-SCAN.pdf 
Raporti: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/6-Raporti-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-ne-Zhur-PDF-SCAN.pdf 
Lajmi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/komuna-planifikon-te-realizon-projekte-cilesore-ne-rajonin-e-zhurit-dhe-vlashnjes/ 
	23.07.2024
	F          M         T
1          24         25
	R    P     PJ    A    T
2    24    4      0    30

	7
	Dëgjimi Publik në Vlashnje, Hoçë e Qytetit, Jeshkovë, Malesi e Vërrinit, Poslisht, Billushë, Vlashnje, Kobaj, Grazhdanik, Atmaxhë
Njoftimi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/7-Njoftim-per-degjim-buxhetor-me-banor-te-fshatrave-H-Qytetit-Jeshkove-M-Vrrinit-PoslishtBillush-Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Atmaxhe-Vlashnje-1.pdf 
Njoftimi si lajm: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-banoret-e-fshtrave-hoce-e-qytetit-jeshkove-malesi-e-verrinit-poslisht-billushe-vlashnje-kobaj-grazhdanik-atmaxhe-dhe-fshatrave-perreth-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pe/ 
Projekt buxhetin për vitin 2025 dhe vitet 2026/2027: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Projekti-buxheti-per-Vlashnje.pdf 
Procesverbali: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-ne-Vlashnje-PDF-SCAN.pdf 
Raporti: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/7-Raporti-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-ne-Vlashnje-PDF-SCAN.pdf 
Lajmi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/komuna-planifikon-te-realizon-projekte-cilesore-ne-rajonin-e-zhurit-dhe-vlashnjes/ 
	23.07.2024
	F          M         T
2          12          14

	R    P     PJ    A    T
0    22    1      3   28

	8
	Dëgjimi buxhetor me gra, buxhetimi gjinor, të rijnë, pensionistët dhe OJQ 
Njoftimi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/8-Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rinje-pensionist-dhe-OJQ.pdf 
Njoftimi si lajm: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rinje-pensionist-dhe-ojq/ 
Projekt buxhetin për vitin 2025 dhe vitet 2026/2027: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Projekt-Buxheti-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rinje-pensionistet-dhe-OJQ.pdf 
Procesverbali: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-mbajtjen-e-degjimit-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rijne-pensionistet-dhe-OJQ-PDF-SCAN.pdf 
Raporti: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/8-Raporti-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-me-gra-buxhetimi-gjinor-te-rinje-pensionist-dhe-OJQ-PDF-SCAN.pdf 
Lajmi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/komuna-degjon-kerkesat-e-organizatat-e-shoqerise-civile/ 
	08.08.2024
	F          M         T
9          17        26

	R    P     PJ    A     T
0    7      3      0     10

	9
	Dëgjimi i përgjithshëm-përfundimtarë me qytetarë dhe kryetar të këshillave të fshatrave dhe lagjeve
Njoftimi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/10-Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-te-pergjithshem-me-qytetare-kryetar-te-keshillave-te-fshatrave-dhe-lagjeve-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025.pdf 


Njoftimi si lajm: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-te-pergjithshem-me-qytetare-kryetar-te-keshillave-te-fshatrave-dhe-lagjeve-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025/ 
Projekt buxhetin për vitin 2025 dhe vitet 2026/2027: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Projekt-buxheti-per-i-pergjithshem-me-qytetare-dhe-kryetar-te-keshilave-te-fshatrave-dhe-lagjeve.pdf 
Procesverbali: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Procesverbali-per-mbajtjen-e-degjimit-te-pergjithshem-perfundimtare-me-qytetare-dhe-kryetar-te-keshillave-te-fshatrave-dhe-lagjeve-PDF-SCAN.pdf 
Raporti:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/9-Raporti-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-perfundimtare-me-qytetare-dhe-kryetar-te-keshillave-te-fshatrave-dhe-lagjeve-PDF-SCAN.pdf 
Lajmi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/kryetari-totaj-permbyll-dhjet-degjimet-buxhetore-per-vitin-2025/ 
	09.08.2024
	F          M         T
5            60         65 
	R    P     PJ    A    T
0    68   13     2    83

	
10



	Dëgjimi publik i organizuar nga Komiteti për Politikë dhe Financa (KPF)
Njoftimi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/08/Njoftim-publik-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025-KPF.pdf 
Njoftimi si lajm: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-publik-per-organizimin-e-degjimit-publik-per-pergatitjen-e-buxhetit-per-vitin-2025/ 
Projekt buxhetin për vitin 2025 dhe vitet 2026/2027: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/category/degjimet-publike/projekt-buxheti/
Procesverbali: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/09/Procesverbali-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-nga-anetaret-e-KPF-se-PDF-SCAN-1.pdf 
Raporti:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/09/Raporti-per-mbajtjen-e-degjimit-publik-me-qytetare-i-organizuar-nga-KPF-PDF-SCAN.pdf 
Lajmi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/u-mbajt-degjim-publik-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2025/ 
	03.09.2024
	F          M         T
6          30         36
	R     P      PJ     A    T
1     16     1       7   25

	
	
	Femra----:36     
Meshkuj-:262  
Totali-----:298    
	Refuzuar-------------: 7                 
Pranuar--------------: 240                 
Pjesërisht------------: 30   
Adresuar------------: 20
Totali-----------------: 303                        






Të dhëna për Takimet Publike:
Plani i takimeve publike:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/01/Plani-i-dy-takimeve-publike-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf 
Njoftimet për mbajtjen e takimit publik janë bërë duke u bazuar në legjislacionin që është në fuqi dhe për këtë periudhë është mbajtur 2 takim publik qytetarë.
Raporti i punës 6-të mujore të kryetarit të komunës për vitin 2024.
Raporti i punës 1 vjeçare të kryetarit të komunës për vitin 2024.
Për mbajtjen e takimeve publik njoftimet janë bërë me kohë dhe janë publikuar në webfaqen zyrtare të komunës, në rrjetin social facebook si dhe në platformën e konsultimeve publike.
Për takimet e mbajtura janë përgatitur lajmë, janë mbajtur procesverbale dhe janë përgatitur edhe raport me komente dhe përgjigje në komente me të gjitha detajet tjera të njëjtit janë publikuar në webfaqen zyrtare të komunës si dhe në platformën e konsultimeve publike.
Tabelori me të statistika për pjesëmarrje në takim publik:
	Nr
	Takimi i parë publik me qytetarë për raportin e punës gjashtë (6) mujore për vitit 2024
	Data e mbajtjes
	Nr. i pjesëmarrëseve 


	1
	Njoftimi: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/06/Njoftim-per-organizimin-e-takimit-te-pare-publik-me-qytetare.pdf 

Lajmi për mbajtjen e takimit: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/kryetari-totaj-mbajti-takimin-e-pare-publik-me-qytetare/ 

Procesverbali: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Procesverbali-per-mbajtjen-e-takimit-te-pare-publik-me-qytetare-per-punen-6-te-mujore-per-vitin-2024-PDF-SCAN-1.pdf

Raporti me të gjitha detajet: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/07/Raporti-per-mbajtjen-e-takimit-te-pare-publik-me-qytetare-per-punen-gjashte-6-mujore-per-vitit-2024-PDF-SCAN-1.pdf 

	
28.06.2024
	
F          M         T 14         34         48

	2
	Raporti për punën 1 vjeçare të kryetarit të komunës për vitin 2024
	
	

	
	Në webfaqe:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/12/Njoftim-per-organizimin-e-takimit-te-dyte-publik-me-qytetare-2024.pdf 
Në facebook:
 https://www.facebook.com/share/p/1BBFqRJ1Jy/ 
Në platformë:
https://konsultimet.rks-gov.net/viewConsult.php?ConsultationID=42721 

Njoftimi si lajm:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/kryetari-mbane-takimin-e-dyte-publik-me-qytetare/

Lajmi për mbajtjen e takimit:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/kryetari-shaqir-totaj-mbajti-takimin-e-dyte-publik-me-qytetare/ 
Procesverbali: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2025/01/Procesverbali-per-takimin-e-dyte-publik-te-kryetarit-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf 

Raporti: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2025/01/Raporti-per-takimin-e-dyte-publik-te-kryetarit-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf
	23.12.2024
	F          M         T
8           41        49

	3
	Takimi për Qendrën Rinore
	
	

	
	Njoftimi: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/02/Njoftim-per-organizimin-e-takimit-publik-me-qytetare-per-Rifunskionalizimin-e-Qendres-Rinore-Shq-Bosh-Tur.pdf 
Procesverbali: 

https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/03/Procesverbali-per-mbajtjen-e-takimit-per-Qendres-Rinore-PDF-SCAN.pdf 
	
	F          M           T
5            12         17

	
	                       
	Femra-----------:27
Meshkuj--------:87
Totali----------:114

	
	Shkurtesat:
F-Femra
M-Meshkuj
T-Totali
	


Njoftimet, procesverbalet dhe raportet për mbajtjen e takimeve publike janë publikuar në këtë vegëz:
https://kk.rks-gov.net/prizren/takime-publike/ 
Njoftimin dhe dokumentin përmes emailit në vazhdimësi u është dërguar, OJQ-ve, Organizatave Studentore, Drejtorëve të Shkollave, Ekspertëve të fushave të ndryshme, anëtarëve të Kuvendit Komunal.
Në hartimin e dokumenteve në vazhdimësi pjesë e grupeve punuese kanë qenë edhe përfaqësues të OJQ-ve. Nga puna e vazhdueshme që është bërë dhe publikimet e bëra, komuna e Prizrenit ka rritur transparencën, llogaridhënien dhe performancën komunele.
[bookmark: _GoBack]Njoftimet, procesverbalet dhe raportet për mbajtjen e takimeve publike janë publikuar në këtë vegëz: https://kk.rks-gov.net/prizren/takime-publike/ 


Të dhëna për Takimet Buxhetimi me Pjesëmarrje:
Komuna e Prizrenit për herë të parë ka praktikuar edhe buxhetimin me pjesëmarrje, organizimin e takimeve me qytetarë e ka mbështetur edhe USAID-i, në kuadër të kësaj praktike të mirë janë përzgjedhur të realizohen dhe të hynë direkt në buxhetin e vitit 2024, projekti në fshatin Zhur, në lagjen Kurrilla në qytetin e Prizrenit si dhe projekti në fshatin Reqan.
Për realizimin e këtij projekti, zyrtarët komunal dhe ata të USAID-it, në lokalitetet e përzgjedhura kanë shkuar dy herë, njëherë i kanë marr propozimet kurse në takimin e dytë janë votuar propozimet e marra nga qytetarët e lokaliteteve dhe propozim projekti me më shumë vota është përzgjedhur për të qenë pjesë e buxhetit për vitin 2024. 
Plani i buxhetimit me pjesëmarrje:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/05/Kalendari-i-takimeve-buxhetimi-me-pjesemarrje-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf 
Bazuar në Udhëzimin Administrativ (MAPL) Nr.04.2023 për Administratë të Hapur, kryetari i Komunës së Prizrenit Shaqir Totaj, në koordinim me Zyrtarët dhe Drejtorët e Drejtorive Komunale, në bashkëpunim me Zyrën për Komunikim me Publikun, publikojnë kalendarin për organizimin e takimeve publike me qytetarë për buxhetimin me pjesëmarrje.
Në tabelorin e mëposhtëm mund të gjeni vegëzat e publikimit të kalendarit të buxhetimit me pjesëmarrje, njoftimeve, rikujtimeve dhe lajmit për mbajtjen e takimeve, gjithashtu mund të gjeni edhe projektet e propozuara dhe projektet e votuara nga ana e qytetarëve:
	1-Takimi publik me banor të lagjes Ortakoll-Prizren
Agjenda e takimve për buxhetimin me pjesëmarrje:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/ne-lagjen-ortakoll-dhe-fshatrat-gjonaj-velezhe-dhe-pirane-do-te-mbahen-takimet-me-qytetare-per-buxhetimin-me-pjesemarrje/ 
Njoftimi:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-aktivitetin-parate-tona-idete-tona-prizreni-yne/ 
Rikujtim:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/edhe-nje-dite-na-ndan-nga-votimi-i-projekteve-me-te-mira-ne-ortakoll-dhe-lagjen-e-trimave/ 
Lajmi për mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesëmarrje:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/qytetaret-e-lagjeve-ortakoll-dhe-e-trimave-votojne-per-projektet-e-tyre/ 
Përsëritja e lajmit:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/ne-qershor-banoret-e-lagjes-ortakoll-zgjodhen-projektin-per-renovimin-e-shfmu-hysen-rexhepi/ 
Raporti me të gjitha detajet: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/06/Raporti-per-Takimet-Publike-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf
	Propozimet:
1.Renovimi i shkollës “Hysen Rexhepi”.
2.Rivitalizimi i bunkerit-Qendër Multifunksionale.
3.Rregullimi i kanalizimit te rruga Besnik Kastrati.
4.Renovimi i rrugës Sadik Rexha.
5.Renovimi i kulmit të banesave 39-9.


Me 3 qershor 2024 qytetarët kanë votuar për projektin: Renovimin e SHFMU “Hysen Rexhepi”, ky projekte ka marrë 115 vota nga qytetarët të pranishëm në takim.

	2-Takimi publik me banor të lagjes Tusuz-Prizren
Agjenda e takimve për buxhetimin me pjesëmarrje:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/ne-lagjen-ortakoll-dhe-fshatrat-gjonaj-velezhe-dhe-pirane-do-te-mbahen-takimet-me-qytetare-per-buxhetimin-me-pjesemarrje/ 
Njoftimi:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/njoftim-per-banoret-e-lagjes-se-trimave-ne-prizren/ 
Rikujtimi:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/edhe-nje-dite-na-ndan-nga-votimi-i-projekteve-me-te-mira-ne-ortakoll-dhe-lagjen-e-trimave/ 
Lajmi për mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesëmarrje:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/qytetaret-e-lagjeve-ortakoll-dhe-e-trimave-votojne-per-projektet-e-tyre/ https://kk.rks-gov.net/prizren/news/mbahen-takime-publike-me-banor-te-lagjeve-ortakoll-dhe-e-trimave-per-buxhetimin-me-pjesemarrje/ 
Përsëritja e lajmit:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/gjate-muajit-qershor-me-votim-te-hapur-banoret-e-lagjes-se-trimave-tusus-votuan-per-projektin-terren-sportiv-park-rekreativ-salla-e-mundjes/ 
Raporti me të gjitha detajet: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/06/Raporti-per-Takimet-Publike-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf
	Propozimet:
1.Rregullimi i rrugës “Bashkim Suka” dhe “Naip Berisha”.
2.Dalja emergjente për shkollën “Xhevat Berisha” dhe renovimi i tërsishëm.
3.Digjitalizimi i arkivit të shkollës “Xhevat Berisha” dhe “Fadil Hisari”.
4.Shtegu i ecjës për Pasha Qeshme.
5.Terrene sportive-Par rekreativ-salla e mundjes.

Me 3 qershor 2024 qytetarët kanë votuar për projektin: 











Terrene sportive-Par rekreativ-salla e mundjes.

	3-Takimi publik me banor të fshatit Velezhë
Agjenda e takimve për buxhetimin me pjesëmarrje:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/ne-lagjen-ortakoll-dhe-fshatrat-gjonaj-velezhe-dhe-pirane-do-te-mbahen-takimet-me-qytetare-per-buxhetimin-me-pjesemarrje/ 
Njoftimi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/me-5-qershor-banoret-e-fshatrave-velezhe-pirane-dhe-gjonaj-do-te-votojne-per-projektet-e-tyre/ 
Rikujtimi:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/takimi-i-radhes-per-buxhetimin-me-pjesemarrje-vazhdon-ne-fshatrat-velezhe-pirane-dhe-gjonaj/ 
Lajmi për mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesëmarrje:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/banoret-e-fshatit-velezhe-votuan-per-projektin-ndertimi-i-salles-sportive-ne-hapesiren-e-shkollave/ 
Përsëritja e lajmit:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/banoret-e-fshatrave-velezh-pirane-dhe-gjonaj-vutuan-per-projektet-e-tyre/ 
Raporti me të gjitha detajet: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/06/Raporti-per-Takimet-Publike-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf
	Propozimet:
1.Salla sportive në hapësirat e shkollës.
2.Vendosja e trotuarëve në rrugen Shpenadi-Smaç
3.Parku Velezhë
4.Pikë grumbulluese për qumësht
5.Terene sportive te varrezat e Smaçit
















Me 5 qershor 2024 qytetarët kanë votuar për projektin: “Ndërtimi i sallës sportive në hapësirën e shkollave”

	4-Takimi publik me banor të fshatit Piranë
Agjenda e takimve për buxhetimin me pjesëmarrje:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/ne-lagjen-ortakoll-dhe-fshatrat-gjonaj-velezhe-dhe-pirane-do-te-mbahen-takimet-me-qytetare-per-buxhetimin-me-pjesemarrje/ 
Njoftimi:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/takimi-i-radhes-per-buxhetimin-me-pjesemarrje-vazhdon-ne-fshatrat-velezhe-pirane-dhe-gjonaj/ 
Rikujtimi:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/me-5-qershor-banoret-e-fshatrave-velezhe-pirane-dhe-gjonaj-do-te-votojne-per-projektet-e-tyre/ 
Lajmi për mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesëmarrje:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/banoret-e-fshatrave-velezh-pirane-dhe-gjonaj-vutuan-per-projektet-e-tyre/ 

Përsëritja e lajmit:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/banoret-e-fshatrave-velezh-pirane-dhe-gjonaj-vutuan-per-projektet-e-tyre/ 
Raporti me të gjitha detajet: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/06/Raporti-per-Takimet-Publike-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf 
	Propozimet:
1.Ndërtimi i AMF-së.
2.Objekti Qendra Kulturore.
3.Rregullimi i prockës te Elshantë.
4.Rregullimi i rrugicave me kubëza.
5.Rregullimi i kopshtit.












Me 5 qershor 2024 qytetarët kanë votuar për projektin: “Qendra Kulturore“ .

	5-Takimi publik me banor të fshatit Gjonaj
Agjenda e takimve për buxhetimin me pjesëmarrje:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/ne-lagjen-ortakoll-dhe-fshatrat-gjonaj-velezhe-dhe-pirane-do-te-mbahen-takimet-me-qytetare-per-buxhetimin-me-pjesemarrje/ 
Njoftimi: 
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/takimi-i-radhes-per-buxhetimin-me-pjesemarrje-vazhdon-ne-fshatrat-velezhe-pirane-dhe-gjonaj/ 
Rikujtimi:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/me-5-qershor-banoret-e-fshatrave-velezhe-pirane-dhe-gjonaj-do-te-votojne-per-projektet-e-tyre/ 
Lajmi për mbajtjen e takimit buxhetimi me pjesëmarrje:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/banoret-e-fshatrave-velezh-pirane-dhe-gjonaj-vutuan-per-projektet-e-tyre/ 
Përsëritja e lajmit:
https://kk.rks-gov.net/prizren/news/banoret-e-fshatrave-velezh-pirane-dhe-gjonaj-vutuan-per-projektet-e-tyre/ 
Raporti me të gjitha detajet:
https://kk.rks-gov.net/prizren/wp-content/uploads/sites/26/2024/06/Raporti-per-Takimet-Publike-per-Buxhetimin-me-Pjesemarrje-per-vitin-2024-PDF-SCAN.pdf
	Propozimet:
1.Rregullimi i shkollës së vjetër
2.Rregullimi i rrugës kryesore
3.Kanalizimi-rruga Qoqaj-Braha
4.Parku i lojërave (kënd)













Me 5 qershor 2024 qytetarët kanë votuar për projektin: Renovimit të shkollës së vjetër.

	Numri i pjesëmarrësëve i ndarë në gjini:
	Totali i kërkesave----------------------------:24
Totali i kërkesave të miratuara-----------:5













Tabelori me të dhëna për pjesëmarrje të qytetarëve sipas gjinisë në 10 takimet e mbajtura sipas formatit: Takimi i parë janë dhënë propozimet për projekte dhe në takimin e dytë janë votuar propozimet (data 20 dhe 22 maj janë mbajtur takimet e para, kurse me datat 03 dhe 05 qershor janë mbajtur takimet e dyta):
	Vendi-fshati/lagjja e mbajtjes së takimit:

	Data
	Burra
	Gra
	Pjesëmarrës

	Takimi i parë (propozmet për projekte) publik me banor të lagjes Ortakoll
	20.05.2024
	14
	8
	22

	Takimi i dytë (votomi për projekte) publik me banor të lagjes Ortakoll
	03.06.2024
	41
	82
	123

	Takimi i parë (propozmet për projekte) publik me banor të lagjes Tusuz
	20.05.2024
	23
	0
	23

	Takimi i dytë (votomi për projekte) publik me banor të lagjes Tusuz
	03.06.2024
	35
	0
	35

	Takimi i parë (propozmet për projekte)  publik me banor të fshatit Velezhë
	22.05.2024
	28
	5
	33

	Takimi i dytë (votomi për projekte) publik me banor të fshatit Velezhë
	05.06.2024
	29
	5
	34

	Takimi i parë (propozmet për projekte) publik me banor të fshatit Piranë
	22.05.2024
	17
	0
	17

	Takimi i dytë (votomi për projekte) publik me banor të fshatit Piranë
	05.06.2024
	19
	0
	19

	Takimi i parë (propozmet për projekte) publik me banor të fshatit Gjonaj
	22.05.2024
	32
	2
	34

	Takimi i dytë (votomi për projekte) publik me banor të fshatit Gjonaj
	05.06.2024
	50
	0
	50

	Total:
	
	288
	102

	390









Tabelori me të dhëna statistikore për konsultime, takime publike, dëgjime buxhetore dhe buxhetimi me pjesëmarrje:
Të dhëna të përgjithshme për konsultime publike, dëgjime buxhetore, takime publike si dhe buxhetimi me pjesëmarrje të ndara sipas gjinisë: Në tabelorin e mëposhtëm janë paraqitur të dhëna të sakta për secilin kategori.
	Nr
	Emërtimet
	Numri i qytetarëve
Femra                Meshkuj
	
	Numri i përgjithshëm

	1
	Konsultimet publike
	102
	192
	294

	2
	Dëgjimet buxhetore
	36
	262
	292

	3
	Takimet publike
	87
	27
	114

	4
	Buxhetimi me pjesëmarrje
	102
	288
	390

	
	
	Totali:              327
	Totali:            769
	Totali:                               1090














Përfundimi:
Puna e Zyrës për Komunikim me Publikun gjatë viti 2024, ka shënuar rritje kualitative në numrin e aktiviteteve, konsulencat administrative, përfaqësime zyrtare jashtë komune me palët e treta. 
Sfidë gjatë punës, këtë vit ka qenë mos funksionimi i rregullt i webfaqes, shpesh herë jemi detyruar që të angazhohemi edhe jashtë orarit zyrtar të punës, me të vetmin qellim që qytetarët tanë të informohen me kohë për gjithë vendimmarrjen dhe aktivitetet e komunës.
Gjatë këtij viti disa herë, nga subjektet e ndryshme institucionale dhe OJQ-ë,  jemi vlerësuar lart në hapjen e dokumenteve për palët e treta dhe performancë komunale. 
Kemi rritur angazhimet dhe përgjegjësinë në përkthimin e të gjitha dokumenteve në gjuhet zyrtare komunale.

Haziz Krasniqi
______________________
Zyrtar i Lartë për Informim
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